
İSTANBUL MEDENİYET ÜNİVERSİTESİ 
DERS EŞDEĞERLİK VE İNTİBAK ESASLARI 

İstanbul Medeniyet Üniversitesinin tüm akademik birimlerinde her türlü ders eşdeğerliği ve 
intibaklar, aşağıdaki esaslar çerçevesinde yapılır. 

1- Üniversiteye yeni kayıt yaptıran öğrenciler ders saydırma ve intibak taleplerini kayıt 
tarihinden itibaren ilgili dekanlığa verirler. Bu taleplerin son süresi, kayıt tarihinden 
itibaren beş (5) iş günüdür. Üniversiteye kayıtlı öğrenciler ise ders saydırma ve intibak 
taleplerini ders seçimi haftasından bir hafta önce ilgili dekanlığa verirler.  

Dilekçe ekinde intibakı yapılması istenilen derslerin 

a. Öğretim Planı (Teori-Uygulama-Laboratuvar-AKTS (ECTS) / T-U-L-A), 

b. Ders İçerikleri (Dersin amacı, kapsamı ve haftalık ders planı), 

c. Not Çizelgesi (Transkript), 

yer almalıdır. Yukarıda belirtilen belgelerin fakülte/enstitü/yüksekokul veya Öğrenci 
İşleri Daire Başkanlığı yetkililerince imzalanmış, kaşeli ve mühürlü olması gerekir. E-
imzalı evrak kabul edilir. 

2- Belirtilen sürede yapılmayan başvurular (kaydını donduran öğrenciler hariç) 
değerlendirilmeye alınmaz. 

3- Bölümler tarafından kurulan bölüm intibak komisyonu, yapılan başvuruları 
değerlendirir. Değerlendirilen intibak formları bölüm intibak komisyonunun önerisi 
doğrultusunda fakülte yönetim kurulu tarafından karara bağlanır ve başvuruları takip 
eden iki hafta içerisinde ilan edilir.  

4- Öğrenci, onaylanan intibak formuna itirazı durumunda, itiraz en geç ilandan itibaren beş 
(5) işgünü içerisinde yapılır. İtirazlar bölüm intibak komisyonunca değerlendirilir ve 
ilgili fakülte yönetim kurulunca ilan edilir. 

5- Bölüm intibak komisyonunca bir dersin eşdeğer sayılabilmesi için aşağıda belirtilen 
hususlara uyulması gerekir: 

a. Eşdeğer ders sayılabilmesi için, başarı notunun İMÜ Üniversite Yönetim 
Kurulunun belirlediği asgari geçme notundan  (CC veya 4.00 üzerinden en az 
2.00) düşük olmamalıdır.  

b. 2547 sayılı kanunun 5. Maddesinin (ı) fıkrasında yer alan dersler, kredilerine 
bakılmaksızın eşdeğer sayılır. 

c. Örgün olmayan (uzaktan eğitim, açık öğretim, ekstern öğretim vb.) 
yükseköğretim kurumlarından alınan derslerin eşdeğerliği de geçerlidir. 

d. Birden fazla dersin, bir derse eşdeğer sayılması durumunda, bu derslerin 
AGNO’su dikkate alınarak intibak yapılır. Bir dersin birden fazla derse eşdeğer 
sayılması durumunda dersin notu, intibak edilen tüm dersler için de geçerlidir. 



e. Eşdeğer sayılması istenen bir dersin dili Türkçe veya İngilizce dışında bir dilde 
ise, 1. Madde’de belirtilen belgelerin yeminli tercüman tarafından Türkçe 
çevirisi sağlandığı takdirde değerlendirmeye alınır. 

f. Eşdeğer sayılması istenen bir dersin adının, eşdeğer sayılacak ders ile birebir 
aynı olması gerekmez. Ders eşdeğerlik değerlendirmesinde bölüm intibak 
komisyonunun görüşü ve dersin AKTS (ECTS)’si dikkate alınır. Ancak fakülte 
yönetim kurulu tarafından dersin AKTS (ECTS)'si değerinin esas alınmasına 
karar verilebilir.  

g. Eşdeğer sayılması istenen bir dersin AKTS (ECTS)’sinin veya kredisinin, 
eşdeğer sayılacak dersin AKTS (ECTS)’sinin veya kredisinin en az %75’ine eşit 
olması gereklidir. Bu değerlendirmede EK-1’de verilen Eşdeğerler tablosu 
dikkate alınır.  

h. Ders planında eşdeğer sayılması istenen bağımsız laboratuvar, mesleki 
uygulama, staj ve bağımsız proje dersleri bulunuyorsa, eşdeğer sayılacak 
derslerin de bu nitelikte olması gerekir. 

i. Daha önce alınan bir lisans diplomasının AGNO’sunun hesaplamasına katılan 
dersler için eşdeğerlik talebinde bulunulamaz.  

j. Uluslararası öğrenci değişim programları kapsamında yurtdışına giden 
öğrencilerin intibak işlemlerinde, ilgili değişim programı 
komisyonu/koordinatörü tarafından uygun bulunan ders planı esas alınır.   

6- (MU) harf notu, Üniversite dışından nakil yoluyla gelen veya ÖSYM sınavı, yatay geçiş 
veya dikey geçiş yollarından birisi ile Üniversiteye kayıt yaptıran öğrenciye, daha önce 
almış olduğu ve denkliği bölüm başkanlığının önerisi ile ilgili yönetim kurulunca 
tanınan dersler için verilir 

7- a) Kurumlar arası yatay geçiş şartlarını sağlayıp diğer yükseköğretim 
kurumlarından geçiş yaparak üniversitemize kayıt yaptıran ve bölüm intibak 
komisyonun önerisi ve fakülte yönetim kurulunun onayı ile intibakları yapılan 
öğrencilerin intibaklarının yapılmasında ve sınıflarının tespitinde, aşağıda belirtilen 
hususlara uyulması gerekir. 

- Öğrencilerin intibakları, muaf ve başarılı oldukları derslerin AKTS (ECTS) 
toplamının,  öğretim planına göre AKTS (ECTS) toplamının yarısından en az bir 
fazla olduğu yarıyıl itibariyle dahil olacağı sınıfa yapılır. (Örneğin, öğrencinin 2. 
sınıfa intibakının yapılabilmesi için, ilgili öğretim planının 1. sınıf derslerinin 
AKTS (ECTS) toplamına bakılır. Yıllık AKTS (ECTS) toplamı 60 olduğu 
takdirde, bu öğrencinin intibakının 2. sınıfa yapılabilmesi için muaf edildiği 
derslerin AKTS (ECTS) toplamının en az 31 olması gerekmektedir).  

-     İntibak yapılan derslerin toplam AKTS (ECTS), ilgili bölüm öğretim planındaki 
derslerin toplam AKTS (ECTS)’sinin %50’sini geçemez. İntibak edilebilecek 
derslerin AKTS (ECTS) toplamı %50’den fazla ise notu en yüksek olan dersler 
dikkate alınarak intibak edilecek dersler belirlenir. İntibakı yapılan öğrenci ilgili 
öğretim planında İMÜ öğrencilerinin almak zorunda olduğu AKTS (ECTS) 
toplamının yarısını İMÜ’den almadan mezun olamaz. İstisnai durumlarda (af 



yasasından yararlanan öğrencilere yapılan intibaklarda) bu oran ilgili fakülte 
yönetim kurulu kararı ile artırılabilir. 

- İntibakı yapılan ders, yeniden alınamaz. 

b) Merkezî yerleştirme puanına göre yatay geçiş yolu ile üniversitemize kayıt 
yaptıran ve bölüm intibak komisyonun önerisi ve fakülte yönetim kurulunun onayı ile 
intibakları yapılan öğrencilerin intibaklarının yapılmasında ve sınıflarının tespitinde 
aşağıda belirtilen hususlara uyulması gerekir: 

- Merkezî Yerleştirme Puanı ile diğer yükseköğretim kurumlarından gelerek 
üniversitemize kaydı yapılan öğrencilerin intibaklarının yapılmasında bir dersin 
eşdeğer sayılabilmesi ve o dersin intibak edilebilmesi için ders notunun CC (4.00 
üzerinden en az 2.00)  olması gerekmektedir. 

- İMÜ öğrencisi olup merkezî yerleştirme puanıyla İMÜ’nün diğer bir 
programına geçiş yapan öğrencilerin sınıflarının belirlenmesinde,  (a) bendinde 
yer alan uygulama dikkate alınır. Bir dersin eşdeğer sayılabilmesi ve o dersin 
intibak edilebilmesi için ders notunun CC (4.00 üzerinden en az 2.00) olması 
gerekmektedir. 

8-  Üniversitemizin lisans programlarına yapılan intibak başvurularında, ön lisans 
programlarında alınmış olan, 2547 Sayılı Kanun’un 5. Maddesi (ı) fıkrasında 
belirtilen Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi, Türk Dili, Yabancı Dil, İş Sağlığı ve 
Güvenliği dersleri intibak edilir. Bu dersler dışında kalan derslerin intibak edilip 
edilmeyeceğine ilgili fakülte kurulu tarafından karar verilir.  

9- Bu esasların dışında karşılaşılan sorunlar, bölüm intibak komisyonunun önerisi 
doğrultusunda ilgili fakülte yönetim kurulunca karara bağlanır. 

 
                     EK-1: AKTS (ECTS) VE KREDİ EŞDEĞERLER TABLOSU 

İMÜ AKTS (ECTS) 
DEĞERİ İNTİBAK İÇİN ASGARİ AKTS (ECTS) DEĞERİ 

15 12 
14 11 
13 10 
12 9 
11 9 
10 8 
9 7 
8 6 
7 6 
6 5 
5 4 
4 3 
3 3 
2 2 
 

İMÜ KREDİ 
DEĞERİ 

 
 

İNTİBAK İÇİN ASGARİ KREDİ DEĞERİ 



 

 

EK-2: 

NOT 

  

 
 

15 12 
14 11 
13 10 
12 9 
11 9 
10 8 
9 7 
8 6 
7 6 
6 5 
5 4 
4 3 
3 3 
2 2 
1 1 


